城口县退役军人事务局

关于印发2021年政务公开工作任务分工

的通知

机关各科室、局属各单位：

    根据《城口县人民政府办公室关于印发城口县2021年政务公开工作要点任务分工的通知》（城府办发﹝2021﹞85号）文件要求，现将《城口县退役军人事务局2021年政务公开工作任务分工》印发给你们，请抓好贯彻落实。
城口县退役军人事务局

2021年8月1日

城口县退役军人事务局2021年政务公开工作任务分工
	贯
彻
举
措
	责任科室

	1.按照市财政局统一要求，及时公开部门财政预决算信息。
	规划财务科、办公室

	2.严格按照《重庆市行政机关政策解读工作办法》和《城口县人民政府办公室关于印发城口县行政机关政策解读工作办法的通知》（城府办发〔2020〕72 号）规定的解读原则、解读范围、解读责任、解读程序、解读发布等要求，全面推进政策解读。
	办公室

	3.要对政策文件出台背景、出台目的、核心举措、适用对象、执行标准、关键词、专业名词以及新旧文件差异对比情况等进行全方位、立体式解读。
	办公室

	4.充分发挥政府网站运维团队作用，广泛使用图文、视频等社会公众喜闻乐见、易于传播的方式开展政策解读。
5.在政府网站“政务公开>政府信息公开目录>政策解读”中，至少设置“视频、图片、文字”3 个子栏目，发布对应形式的政策解读信息，政策解读信息要与政策文件相互关联。
6.政府网站发布的图片、动漫、音视频等形式的解读材料，要方便用户使用，能够正确显示、播放，不得出现无法打开等现象。
7.切实避免为解读而解读，坚决杜绝以文件解读文件等形式主义问题。
	办公室、各相关科室

	8.加强公开信箱、网民留言等线上政民互动渠道管理，建立网民留言的审看、处理和反馈等机制，做到件件有落实、事事有回音。定期梳理并公开有一定代表性的网民留言，列清留言摘要、受理日期、答复日期、答复内容等。
9.加强线下政民互动渠道建设管理，公开本机关的对外联系电话（公开路径：政府网站>政府信息公开>法定主动公开内容>机关简介>联系我们），并在工作时间保持畅通。建立来电登记台账，能当场答复的当场予以答复，不能当场答复的，必须在 5 个工作日内主动回复来电人。
	办公室、各相关科室

	10.在“政务公开>政府信息公开目录”中设置“法治政府建设年度报告” 栏目，于 2021 年 5 月 31 日前集中发布 2020年度法治政府建设年度报告。
	办公室

	11.严格按照国务院办公厅和市政府办公厅文件要求和格式模板，进一步规范政府信息 公开专栏建设和内容管理。
	办公室

	12.严格落实《城口县人民政府办公室转发重庆市人民政府办公厅关于进一步做好政府信息依申请公开工作的通知》（城府办发〔2020〕108 号），规范答复文书、办理流程。
13.强化服务理念，本着“合法、便民”原则，主动加强与申请人沟通交流，尽可能满足 申请人对政府信息的个性化合理需求。

	办公室、各相关科室